Соломбальская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 июля 2023 года
	                     №
	46/163

г. Архангельск

Об утрате статуса кандидата в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 Новичковым Максимом Сергеевичем

Рассмотрев документы, представленные кандидатом в депутаты Архангельской городской Думы  двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 Новичковым Максимом Сергеевичем, проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов» при их представлении, окружная избирательная комиссия установила, что кандидатом в установленный срок (до 18 часов 24 июля 2023 г.) не представлен ни один документ, необходимый для его регистрации.
С учетом вышеизложенного и в соответствии с пунктом 5 статьи 41 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением  Октябрьской территориальной избирательной  комиссии,                г. Архангельск от 19.06.2023 № 46/126 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва на территориальные избирательные комиссии города Архангельска»,  Соломбальская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Признать Новичкова Максима Сергеевича, выдвинутого  избирательным объедением «АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» утратившим статус кандидата в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 13.
2. Направить настоящее постановление Новичкову М.С. и разместить на странице Соломбальской территориальной избирательной комиссии,                          г. Архангельск в сети Интернет.

	Председатель комиссии                                                          Т.Н. Кирьянова

Секретарь комиссии                                                                О.Н. Редкореброва

	[bookmark: _GoBack]